10. *De religiosis*

Videtur quod, in Religiosorum ordinatione, promissio oboedientiae et reverentiae extendi deberet, servatis servandis, Ordinario loci ubi pro se sit eiusdem Ordinarii provisionem habere. *Hae reformationes et aliae vitabunt Statum in Statu.*

Videtur quod ad suas audiendas confessiones, etiam in suis domibus, omnes Moniales quaerere possent quemlibet sacerdotem ad audiendas mulierum confessiones probatum, praesertim ubi parvus est numerus sa- cerdotum.

✠ IOSEPHUS M. DA ROCHA
Episcopus Brigantiensis in Brasilia

12

EXC.MI P. D. IOSEPHI P. COSTA

Episcopi Caetitensis (Caeté)

Die 6 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Maximo cum gaudio, Eminentiae Tuae Rev.mae litteras accepi, prot. N. 1 C/59-273, die 18 iunii 1959 adscriptas, quae mihi significarunt Summum Pontificem Ioannem XXIII fel. regn. die 17 maii 1959, in Festo Pentecostes, Commissionem Antepreparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico instituisse et eiusdem Commissionis praesidentiam Eminentiae Tuae commisisse.

Ante omnia, Summi Pontificis iudicium Oecumenici Concilii convocandi mihi pergratissimum est revereri et laudare, siquidem, hoc modo, Sanctae Ecclesiae catholicitas iterabitur, et eius unitas effulgebit coram diviso et peragitato saeculo, cuius ductionem ad Evangelii lumen nos Dominus commendans imperavit.

Quoad ea quae mihi videntur Ecclesiae animarumque bono profutura, sequentes suggestiones, pro Concilii argumentis apparandis, humiliter trado:

1. Conatus pro Unitate, scilicet, ad gremium verae Ecclesiae fratres nostros separatos seu Protestantes maternae conclamare.

2. Contentionis cum Ecclesia Orientali definitivam quaerere solutionem, amplioribus praesentatis conditionibus quibus arceantur parvulae diversitates dogmaticae, morales, canonicae et liturgicae.

3. Praecipuas definitiones dogmaticas, morales et sociales a recentibus Pontificibus prolatas ratum ducere, ut pateant futuri Concilii Oecumenici studium et vigilantia coevos errores condemnandi atque opportunis adhibitis incitamentis, aequos Scientiae et Actionis progressus fecunde collaudandi.

4. Sententias uniformes adoptare quoad associationes damnatas vel suspectas, exempli gratia, quoad massonicas sectas, protestanticam associationem christianam iuvenum, Rotary Club etc.

5. Variorum systematum Actionis Catholicae seu laicorum apostolatus in unum coniunctio, ut eius fructus, iam nunc uberes, uberiores efficiantur.

6. Diaconatus ordinem redintegrare iuxta primitivas ministeriales functiones, caelibatus vinculo abrogato, solutionis instar, inter alias, inopiae sacerdotum problematis.

7. Consideratio possibilitatis solvendi permagnam et instantem materiam de caelibatu ecclesiastico, de habitu clericorum et de usu obligatorio clericalis tonsurae, ut uniformes normae universo orbi adoptentur.

8. Normae definitae, clare expressae et aequaliter vigentes ubicumque terrarum circa practicas coniugum contra prolis generationem et praecipue circa praxim copulam habendi solummodo iis temporibus quibus conceptio raro accidit (methodus Ogino, Knaus et Smulders).

9. Verborum quae dicuntur in administranda fidelibus Sacra Communionem numeri deminutio, cum eorum adoptione uniformi ab Ecclesia universa.

10. Regulas fundamentales statuere de iuvenibus educandis in Seminariis et catholicis Scholis necnon de iuvandis, evolvendis atque servandis christiana pietate et morum integritate inter pueros, iuvenes et adultos.

11. Specificare casus sacramentalis absolutionis collectivae.

Una simul Eminentiam Tuam saluto ac Eminentiae Tuae omnibusque integrantibus Pontificiam Commissionem Antepreparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico divina et copiosa lumina, impensissimis precibus, adposco.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

✠ IOSEPHUS P. COSTA
Episcopus Caetitensis

13

Exc.MI P. D. EMANUELIS TAVARES de ARAUJO

Episcopi Caicoënsis (Caicò)

E Civitate Caicoënsi, die 19 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

Libentissime notam facimus Eminentiae Tuae acceptionem litterarum sub n. 1 C/59-279, datarum die 18-6-1959, quibus Eminentia Tua officialiter nuntiat Summum Pontificem instituisse Commissionem Antepraeparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico, cui praesesse Eminentiae Tuae honorificum est.

Iuris voti deliberativi, ad normam can. 223 et consequentis officii nosmetipsos praesentes faciendi, iuxta eundem canonem, plane conscii, pergratum Nobis est, humilibus Ecclesiasticae Hierarchiae participi-

bus, tanto conventui interesse, qui, ex firma ordinatione SS. Ioannis Pp. XXIII, pristinos doctrinalis affirmationis atque sapientium Ecclesiae disciplinae ordinationum modos recolendo, sic ut olim, ita etiam nostris diebus, ingentes efficaciae fructus pro fidei fulgore, morum firmitate et activa in vita liturgica participatione afferet, optimam opportunitatem praebendo pro optatissima Ecclesiae unitate.

Quae cum ita sint, omnes Christifideles huius Nostrae Dioecesis Caicoënsis convocamus, ut, una cum Universali Ecclesia ferventibus precibus et validis sacrificiis Divini Paracliti lumen a Deo imploremus, firmum pignus collustrationis pro Venerabilibus Patribus Conciliaribus, orationes et sacrificia, inquam, quae suam certam efficaciam habebunt, cum agatur de Corpore Mystico, unito Divino Capiti Christo, cuius vices gerit hisce in terris Romanus Pontifex.